UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Margarita Evangelica

Essche, Nicolas van

Coloniae, 1545

aliud super eodem Symbolo. 54

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49323](#)

L I B E R III.

eramenta credant atq; ad ea cum deuotione con-
grua se præparent. Sanctorum enim communio,
ipsorum est in inuicem amor & cohabitatio.
Christus nanque per charitatem suam cum vni
uersis meritis suis in sanctos & electos suos pro
fluxit, & ipsi vicissim in eum. O igitur domine
Deus meus, obsecro te per ardentissimam illam
charitatem tuam, ex qua factus es homo & acer
bissimam pro me mortem sustinuisti, dimitte
mihi per eandem mortem tuam omnia peccata
mea, & exorna me sanctissimis meritis tuis. Cre-
do nanque cum omni sancta ecclesia tua, quod
te ipsum mihi dederis, vt tibi cum teipso satisfa-
ciam, quodque sine te boni aliquid facere non
possim, & omnia merita mea ex te sint. [Car-
nis resurrectionem] Id est, corporis & animæ cō-
junctionem. Scio enim quod redemptor meus
viuit, sed erque ad dexteram patris sui cum san-
cto ac glorificato corpore suo, & in nouissimo
die de terra surrecturus sim, & in carne vide-
bo Deum saluatorem meum, ipsumque con-
specturi sunt oculi. Da igitur mihi p̄iissime De-
us amare te cum omnibus, quæ accepi ab te,
cum anima videlicet & corpore, vt tu me vti,
& ego te æternaliter frui possim. [Vitam æter-
nam.] Quod videlicet post hanc vitam tempo-
ralem vita sequetur æterna, quodque in istam
iusti, reprobi vero in supplicium ibunt æternū,
Amen.

Simplex super eodem Symbolo exer-
citium. Cap. LIII.

HH iii Cre-

MARGARITAE EVANG.

Credo in Deum patrem omnipotentem] E inclino ac immergo me in essentiale abyssalem unitatem tuam, o principium & conseruator animae meae. [creator ecclie terrae.] O domine reforma coelum spiritus mei, & exorna thronum animae meae, ut cum omnibus deliciis tuis in eo quiescas, sicut in excelsis angelorum thronis exultas: & perlustra ac mundo terram cordis mei, restituens me pristinam caritatem ac innocentiam, ut tu in ipso commoraris & ambules pro tua delectatione, sicut & cum primo homine in paradyso fecisti, quem diuinitate tua sic vestieras, ut esset ipsemet coelum tuum & paradysus tuus. Ad hoc siquidem fecisti me, ut habitem in te, & tu in me domine Deus meus. [Et in Iesum Christum filium eius unicum dominum nostrum,] O verbum eternum, & superclarissime splendor paterni cordis, tu es in anima mea fons abyssalis & vitalis, omnia interiora mea implens atque secundans. [Qui conceptus est de spiritu sancto natus ex Maria virgine] O spiritus sancte unus, misericordia & exorsa domum animae meae, omnia in muta omnem sanguinem cordis mei, omnipotente interiora mea, & verbo aeterno medullaque paterni cordis foecunda, aeternamque in me necessitatione renoua natuitatem. O dulcissime domine Iesu Christe, circunda & conserua in amore tuo, ut speculum summam Trinitatis glorificationibus & operibus meis nascaris, & omnini sanctissima vita & conuersatio tua ex me luceat, nomenque sanctum tuum per me hoc

LIBER III.

retur glorificeturque. [Passus sub Pontio Pilato.] O botre expresse, imprime in me infinitam profunditatem, & abyssalem dolorem internarum externarumque passionum tuarum. Trans forma & include omnes sensus & membra mea in crucifixa imagine tua, ut inde nec ad dextram, nec ad sinistram exeam, sed supremum solatium, & maximum gaudium meum atque thesaurum desiderabilem animae meae in ipsa constituam, qui es mons aureus & fons omnis boni. [Crucifixus, mortuus & sepultus.] O fidelissime thesaure animae meae, crucifige & trucida in me omnem sensualem ac mundanam oblectationem, & fac amare scere mihi omnem creaturarum amorem, etiam meipius, qui creatura tua sum. Vnde me oleo lætitiae, sanctifica animam meam omnibus sacramentis tuis, quæ profluxerunt e benedicto latere tuo. Da mihi absolutionem penitentiam in morte, & fac me dignum transire in vitam, quæ tu ipse es. Et sepeli ac include me in amoro aperto corde tuo, in quod omnes beatas animas absorbere desideras. [Descendit ad inferna, tertia die resurrexit a mortuis.] O pellitane liberalissime, qui reficis & viuificas pullos tuos sanguine cordis tui, da mihi cum hoc nobilissimo cibo ac potu ad animas in purgatorium descendere ad reficiendum eas ac redimendum, & ad vitæ æternæ gaudia perducendum. Me quoque tertia die fac resurgere. O fortissime & invictissime leo, da mihi fortiter omnibus vitijs meis resistere, & fac me in nouam vitam gratiae resurgere tertia die, in diuinorum vide-licet cognitione, in cognitionis claritate, & in amoris feroce. Quoniamquidem ista sunt

HH iij tres

MARGARITAE EVANG.

eres lucidissimi dies æternitatis, quos fecit dominus, in quibus omnes beati spiritus sublimiter exultant. [Ascendit ad cœlos, sedet ad dextram Dei patris omnipotentis.] O dulcissime spōse animæ meæ, trahe spiritum meum super omnia caduca & transitoria, & da mihi ambulare in spiritu, delicijsque cœli cum omnibus beatis spiritibus, ac requiescere & delire in brachijs verbi æterni. Cœli namque deliciae sunt, esse tecum vnum spiritum, & in tua diuina præsentia iugiter permanere cum angelis, qui semper parati sunt seruire tibi & omnibus hominibus propter amorem tuum. Rogo itaque te, o vita & inhabitator animæ meæ, fac me ita profunde immergi in essentialē fundum spiritus mei, in quo te ipsum cœlasti, vt me nunquam extrouertam extra diuidam præstiam tuam, ne (quod absit) cum Lucifero propagiar extra occulta mysteria spūs, & ab introita gloriæ: sed vt semper tibi obediam hominibus que propter amorem tuum, vtq; diuidam cū sin gulis, quod abs te accepi, quatenus omnes tecum vnu spiritus effici valeamus ad gloriam tuam. Custodi etiam me domine, ne transgrediar prohibiciones tuas, ne extra paradisum pacis ejciar, eaq; puritate despoliet, in qua animam meā posuisti, vt sic tu eadem anima mea pro tuo bene placito vti possis, ipsaq; gaudio spiritus perfundi mereatur. [Inde venturus est iudicare viuos & mortuos.] O iudex & rector animæ meæ, dmihi semper humilem descensum in fundum vitiorum ac defectuum meorum, vtq; iugiter me ipsum corā te accusem & reprehendā. Da quoque mihi diligente meipius custodiam & obserua-

L I B E R III.

tionem, iudicisque tui quo iudicas animam meam. Et quæcunque a me per internas inspirations tuas requiris ut faciam, da ut vere faciam. Quia sine te nil possum, qui vas sum plenum in iustitiae, ita quod nisi me incessanter custodiens, sine cessatione in peccati profunda ruerem. Porro ista iam dicta, de nostri videlicet custodia & reprehensione, in inferiori semper animæ portione perseverabunt. Superior autem animæ pars liberum quendam accessum in Deum semper habebit, cum simplici oculo gratitudinis, qui a diuina claritate circundatur. [Credo in spiritum sanctum, sanctam ecclesiam catholicam, sanctorum communionem, remissionem peccatorum, carnis resurrectionem, vitam æternam, Amen.] O fidelis medice & amator animarum, da mihi quæsto ut omnem fidutiam meam in te constituam, opera spiritus cognoscam atque discernere sciam, cunctorum bonorum te auctorem & operatorem existere fideliter credam: quodque ecclesia tua sancta catholica omnium sit apostolica aromatum, in qua medicina et sanitas anime, sacramenta omnia, multaque preciosa dona existunt. Per quæ nimurum sacramenta anima purgatur, exornatur & sponso cœlesti vnitur, vnuque cum sanctorum communione efficitur: quippe quæ & cum Christo Iesu vnum existit, qui capit est sanctorum omnium, pro quo omnes passi sunt ac viriliter decertarunt, qui item est gloria omnium, per quem animæ vita gloriæ sempererna præstatur, Amen.

Oratio ignita & gratiarum actio deuota
HH v pro